- 1 -

达州市达川区应对新型冠状病毒肺炎
疫 情 应 急 指 挥 部 疫 情 防 控 组
关于转发《致在外乡友的防疫家书》的通知

各乡、镇（街道）党（工）委，各乡、镇（街道）人民政府（办

事处），区级各部门（单位）：

现将达州市应急指挥部办公室《致在外乡友的防疫家书》转

发你们，请各地各部门主动向在外群众做好宣传工作，倡导涉疫

地区非必要不返达，确需返达，提前主动报备，并遵守我区疫情

防控规定。

附件：致在外乡友的防疫家书

达州市达川区应对新型冠状病毒肺炎疫情

应急指挥部疫情防控组（代章）

2022 年 10 月 16 日

- 2 -

附件

致在外乡友的防疫家书

亲爱的乡友：

你们好！你们怀着对美好生活的向往远赴他乡，或经商创业、

或辛勤耕耘、或寒窗苦读……在此，向你们道一声：辛苦了！

我们深刻理解家乡和亲人永远都是你们的思念和牵挂，但是

回乡路漫漫，一路艰辛，难免增加疫情传播风险。如因特殊情况

确需返达，请做好出发前 7 天个人健康监测，提前向目的地村（社

区）报备；返程路上做好个人防护，避开有本土疫情的地区，要

切记入达时需持 48 小时内核酸阴性证明并立即实施核酸检测，

核酸检测结果未出之前做好居家健康监测，不扎堆、不聚集，让

自己安心，让家人放心！

亲爱的乡友，无论行多远，你们永远都是家乡的牵挂。期待

疫情早日过去，愿你们平安归来，共话乡情，共谋发展，共建家

园！

达州市疫情防控指挥部办公室

2022 年 10 月 12 日